
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第５６回体育祭

～君色で笑顔咲く～ 

●日時：令和５年９月９日（土）    ●場所：本校グラウンド 

     ９：００～１５：００      【雨天時：９月１１日（月）】 

御挨拶 

 

 処暑の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に、ご理解

とご協力を賜り深く感謝申し上げます。今年度の体育祭は４年ぶりに、新型コロナ感染拡大以前の形に戻し、

保護者・来賓含むお客様に参加していただいての開催となります。 

第５６回となります今体育祭のテーマは、Color ～ 君色で笑顔咲く ～ です。この４年間、自粛を余儀なくされた体育祭。 

しかし、今日は、満を持して佐実生一人ひとりのパワーを満天下に示し、各々の個性が美しく咲き誇る体育祭であってほしいとの

思いが込められたテーマです。 

体育祭を当たり前に開催できる喜びを一人ひとりが噛みしめながら、個性と若い力を存分に発揮してくれることを期待していま

す。 

つきましては、日頃の生徒の努力と、その成果をご高覧いただき、励ましを賜りますようお願い申し上げます。 

令和５年９月吉日 

 校長  中村 浩 

 厳しい夏の日差しも秋風とともに和らいできました。 

今年度は入場制限も緩和され、多くの方々にご参加いただき、本校第５６回目の体育祭を迎えることができました。 

 プログラムに関しては、生徒が中心となって計画を立て、昨年度まではなかった競技や取り組みを含む構成となっています。 

本日は、皆様に充実した時間を過ごしていただきたいと思っておりますので、どうぞ一緒に楽しみましょう！ 

令和５年９月吉日 

生徒会長  冨浦 龍起 



プログラム 

NO 種目 時間 

１ 開会式 ８：５０ 

２ 準備運動 ９：０５ 

３ 男子集団演技 ９：１５ 

４ 借り物競争 ９：３０ 

５ 綱引き ９：５０ 

６ クラス対抗リレー １０：２５ 

７ 二人三脚リレー １０：５０ 

８ 玉入れ １１：１０ 

９ クイズ競争 １１：３５ 

１０ 女子集団演技 １１：５０ 

昼休み 

１１ クラスアピ＆応援合戦 １３：０５ 

１２ ブロック対抗リレー １４：３０ 

１３ 閉会式 １４：５０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



〈お願い〉 

（１） 生徒待機場所（生徒以外立ち入り禁止ラインの奥）への本校生徒以外の立ち入りを禁止します。 

（２） ごみの持ち帰りのご協力をお願いいたします。 

（３） 受付の際に受け取った“クラフトバンド”は、“終日着用”をお願い致します。 

（４） 再入場は不可となりますので、忘れ物・ 喫煙等される方はくれぐれもご注意下さい。 

（５） 密にならないように他者との間隔をあけてご観覧下さい。 

 

―保護者投票の件についてー 

応援、クラスアピについての投票を来場者の皆様に行っていただきたいと思っております。 

投票については、QR コードを読み取り、投票していただく形とさせていただきます。 

※１端末につき１回のみ投票可能となります。 

 

 

 

赤ブロック 黄ブロック 青ブロック 

３―４ 機 ３－１ 普 ３－３ 自 

３－２ ビ ２－４ 機 ３－５ 機 

２－３ 自 ２－２ ビ ２－１ 普 

２－５ 機 １－４ 機 １－２ ビ 

１－１ 普 １－５ 機 １－３ 自 

普：普通科 ビ：総合ビジネス科 自：自動車工学科 機：機械科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐世保実業高等学校校歌 

                   作詞 中川 龍一 

         作曲 富永 定 

一 雲青き 烏帽子岳に    二 新しき 文化の波に 

  吹きとよむ 汐の香高し    自治の風 清き学び舎 

  おお 佐世保実業学園      おお 佐世保実業学園 

  向学の 希望に燃えて     知をみがき 徳をたたえて 

  颯爽と 若き友        栄光の 青春を 

  ここに集えり         共に励まん 


